
 

                                   平成 2９年5 月 16 日 

会員の皆様 

 

 
 

◆下津会長挨拶◆ 

 

本年度光が丘四季の香小学校ＰＴＡ会長を務めさせていただくことになりました下津信幸と申します。これから

１年間どうぞよろしくお願いいたします。 

先日、第１回運営委員会が開催されました。お忙しいところ多くの皆様にご出席をいただき誠にありがとうござ

いました。 

新１年生にとっては初めてとなる運動会を目前に控え、子供たちの気持ちも徐々に高まってきているのが感じら

れます。 

これからも連絡を密にしながら、子供たちのために一同力を合わせて取り組んでまいりますので、保護者の皆様

のご理解、ご協力の程よろしくお願いいたします。  

                                           

 

 

◆高野校長先生挨拶◆ 

 

 緑のまぶしい季節となり、子供たちの新しい学校生活は、２ヶ月目に入りました。 

 おかげさまで、２９年度ＰＴＡの新役員のもと、練馬区立光が丘四季の香小学校は順調にスタートを切ることが

できました。５月２０日（土）に予定している運動会に向けて、各学年練習も仕上げの段階です。ぜひ当日は足を

運んでいただき、子供たちの真剣な競技と演技をお楽しみください。また、役員の皆様には当日のお手伝い等お世

話になります。どうぞよろしくお願いいたします。    

                                          

光が丘四季の香小学校 PTA 

会 長  下 津  信 幸 

第１号

 

家庭数配布 

数数数数 



 

◆各委員会報告◆ 

 

 

                          

◆その他◆ 

 駐輪券について  

  運動会当日自転車で来校の方は、先日学校側から配布された駐輪券を忘れずにお持ちください。 

 

 

次回の運営委員会は 7月 14 日(金)10 時 00分～ 

会場はランチルームです 

＊欠席される場合は各委員長へ連絡をお願いします＊ 

♪学級活動委員会♪ 

 

・ＰＴＡ会費の集金実施 

５月 9 日(火) 7:45～8:25 

登校時間に各教室にて徴収           

・ベルマーク活動について 

  ベルマーク便りを春と秋に発行予定 

  新しい回収箱を設置 

3 月、4 月分の回収、仕分けの作業 

・インクカートリッジ回収、随時発送 

 

♪防犯委員会♪ 

 

・安全安心ボランティア 

  5月 10日（水）説明会開催 

・地域パトロール 

  5/8～6/16 現在3 年生実施中 

  6/20～9/7 6 年生実施予定 

・週末パトロール 

  5月 27日（土）28 日（日） 

  実施予定   

   

   

♪校内委員会♪ 

 

・広報誌の作成 

初夏号 発行準備 

・ラジオ体操 

    7/24、25、26   

8/28、29、30 

・給食試食会 

    開催日選定（２学期予定） 

♪地域担当委員会♪ 

 

・青少年育成第五地区委員会 

潮干狩り→雨天の為、科学技術館 

（北の丸公園） 

   5 月 13 日(土)（引率者 4名） 

・旭町南地区区民館 

  飯ごう炊さん＆カレー 

   6 月 11 日（日） 

・光が丘地区区民館 

  １年生絵画展 

   ７/7、8、9 

 

 

     


